ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]

      17.10.2018                                                                                            25-338р

	О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселка Подтесово органами местного самоуправления муниципального района на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энегосбытовых организаций

В соответствии со ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Енисейского районного Совета депутатов от 30.10.2017 № 18-193р «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», рассмотрев решение Подтесовского поселкового Совета депутатов, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять на 2018 финансовый год и плановый период 2019-2020 годов осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселения, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом от поселка Подтесово, а именно:
1.1. Расходование средств субсидии бюджетам муниципальных образований края, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов, на финансирование затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2018 год.
2. Принять денежные средства из бюджета поселка Подтесово в районный бюджет согласно приложению 1 к настоящему решению.
3.Поручить администрации Енисейского района заключить с поселком Подтесово соглашение о принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике и вопросам ЖКХ (Данилов А.И.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет- сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов

_______________В.И. Марзал
	Глава района

_______________С.В. Ермаков

Приложение 1
к решению Енисейского районного Совета депутатов от 17.10.2018 №25-338р

РАСЧЕТ
иных межбюджетных трансфертов на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы, необходимых для осуществления Енисейским муниципальным районом переданной части полномочий по решению вопросов местного значения поселений

	№№
п/п
	Наименование муниципального образования, передающего полномочия
	Численность,
шт.ед.
	Объем иных межбюджетных трансфертов,
тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	п. Подтесово
	0,005
	0,9
	0,9
	0,9

	ИТОГО
	0,005
	0,9
	0,9
	0,9

©ККГБУ ДПО «Институт муниципального развития», 2017